(Epilogus.) Quae igitur placuerunt nobis et per
hanc sacram declarata sunt legem, beatitudinem
tuam servare perpetue sancimus, cognoscentes quia
non minus nobis cura est sanctorum ecclesiarum
utilitatum quam ipsius animae.

Dat. iii. nonas Nombres CP. imp. dn. Iustiniani
15 pp. Aug. anno XI., post cons. Belisarii v. c. anno
[a. 537] secundo.

Ἰ

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΕΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΙΣ ΟΙΚΟΙΣ ΙΕΡΑΝ ΜΥΣΤΑΓΩΓΙΑΝ ΜΗ ΓΙΝΕΣΘΑΙ.

20

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἰωάννη ἐπάρχῳ τῶν ἱερῶν τῆς
Ἐω πραιτωρίων τὸ β', ἀπὸ ὑπάτων και πατριῶν.

Και τοῖς πάλοι διηγόρευται νόμοις, ὥστε μηδενὶ
παντελῶς εἶναι παροησίαν οἴκοι τὰ ἱερότατα πράτ-
τειν, ἀλλὰ δημοσίᾳ καταλιμπάνειν προῖεναι και τὴν
ἀγαστείαν και τὴν τοῦ θεοῦ λατρείαν κατὰ τοὺς θεο-
μοῦς τοὺς περὶ τούτων ταῖς ἱερατικαῖς πράξεσι παρα-
δομένους, και ἡμεῖς δὲ τούτων ἐπὶ τοῦ παρόντος
τίθεμεν τὸν νόμον, ὃν σὺν ἀσφαλείᾳ πάσῃ κρατεῖν
βουλόμεθα. Πάσι γὰρ ἀπαγορευόμεν τοῖς τῆς μεγά-
λης ταύτης πόλεως οἰκίτροσι, ἄλλον δὲ και τοῖς ἀπά-
σης τῆς ὑπῆκόου, ἐν τοῖς οἴκοις τοῖς αὐτῶν ἔχειν τι-
νάς δῆθεν εὐκτηρίους οἴκους και ἐν τούτοις τὴν ἱεράν
ἐπιτελεῖν μυσταγωγίαν, και ἐντεῦθεν γίνεσθαι τινα

Nov. LVIII (Authent. LIX = Coll. V tit. 12: gloss.) Graece extat in M. — Epit. Theod. 58, Athan. 1, 6 (inde
Nomoc. L titulorum 18, Coll. const. eccl. III 1, 6), Nomoc. XIV titulorum 3, 14. Iulian. const. LII.

sedem sacerdotalem moderabitur semper ū ad creationem vocentur, qui et tuae beatitudini et successoribus
tuis idonei esse deique ministerio digni videantur: ne sacra dei profanentur (id quod sacris eloquiis ve-
titum est), verum ut eadem, cum intacta et ineffabilia et tremenda sint, sancte et pie et religiose
tractentur.

Epilogus. Quae igitur nobis placuerunt et per sacram hanc legem declarata sunt beatitudinem
tuam perpetuo custodiare sancimus, quae sciat non minori nobis curae esse ea quae sanctissimis ecclesiis
prosunt quam ipsam vitam.

LVIII.

NE IN PRIVATIS DOMIBUS SACRA MISSA FIAT.

Idem Augustus Iohanni praefecto sacro per Orientem praetorio iterum, exconsuli et patricio.

Et veteribus legibus constitutum est, ut nulli omnino licentia sit domi sanctissima celebrandi, sed
publice et sacri ritus et dei cultus procedere sinantur secundum sanctiones quae hac de re sacris actis
traditae sunt, et nos hanc in praesentia legem ferimus, quam cum omni firmitate valere volumus. Veta-
mus enim omnes incolas huius magnae civitatis, quin etiam universae dicionis nostrae in domibus suis
quaedam forte oratoria habere et in iis sacram missam celebrare, indeque fieri quae a catholicis et apo-